
LCaŘ 126, č. 2, únor 2010 63

ALBIT® nový stimulátor růstu

V intenzivním zemědělství musí každá vložená investice přinést očeká-
vaný výnos. Právě ten přináší nový stimulátor růstu Albit®, který u některých 
plodin značně zvyšuje úrodnost. Investice do Albitu® se tak pěstitelům vrátí 
minimálně čtyřnásobně.

Albit® je kapalný pomocný přípravek určený pro aplikaci na list, pro 
předseťovou přípravu osiv a pro ošetření sadby. Stimuluje růst, posiluje 
odolnost rostlin vůči stresům a zvyšuje výnos i kvalitu sklizně: přírůstek 
výnosu cukrovky při využití Albitu® je v průměru 6,5 t.ha–1 (10–26 %), zvyšuje 
cukernatost 0 0,3–2,5 % a urychlí dozrávání o 2–7 dní.

Přípravek je vhodným antistresovým doplňkem k běžným pesticidům, 
s nimi je ještě účinnější. Pomůže rostlinám rychleji překonat stres z chemic-
kých stresorů a zlepší jejích odolnost. 

Ředěný přípravek se aplikuje postřikem na list, doporučuje se 2–3× 
v průběhu vegetace. Nejúčinnější je první postřik ve fázi odnožování a tvorby 
listu, druhý postřik obvykle ve fázi kvetení; u cukrovky ve fázi 2–3 listů 
a v době zapojení porostu. Je vhodné použít Albit® k namáčení semen 
a sadby před setím a sázením, tím se zvýší účinnost a přírůstek výnosu. 

Albit® se již prodává ve dvanácti zemích déle než deset let. Českým 
zemědělcům chceme umožnit využití přírodního stimulátoru růstu s účinky 
chemického, který mimo nákladů přinese i vysoké výnosy. Složení výrobku:
- poly-β-hygroxy máselná kyselina, min.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,62 %,
- celkový dusík jako N, min.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,5 %,
- fosforečnan rozp. v neutrálním citranu amonném jako P2O5, min. . .  6,0 %,
- draslík jako vodorozpustný K2O, min.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4,5 %,
- hořčík jako MgO, min.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,0 %,
- síra jako SO4

2–, min.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,0 %.

Listová hnojiva SUPLO

Čtvrtý největší polský výrobce listových hnojiv, společnost Suplo, vstu-
puje na český trh s nabídkou řady základních listových hnojiv i speciálních 
hnojiv určených pro nejrozšířenější zemědělské plodiny. Nabízí obvyklé 
mikroživiny – jako jsou bór, zinek, mangan, měď, železo a molybden – 
nabídku však rozšiřuje i o směsi mikroelementů, připravené speciálně pro 
jednotlivé plodiny, např. obiloviny, cukrovku, řepku a kukuřici. Suplo tím 
nabízí i v nejisté tržní situací účinné produkty za konkurenční ceny.

Jet Company pěstitelům
Michal Bulich – Jet Company, s. r. o.

BULIch: Jet company pěstitelům

firemní sdělení .


